
 1 

 

      
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 34ης  Τακτικής  Συνεδρίασης Έτους 2023  του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Μεταμόρφωσης Αττικής 

 
   Αριθμός Απόφασης  264/2023 

Θέμα 

Έγκριση Τεχνικού Προγράμματος Δήμου Μεταμόρφωσης έτους 2024 

 
 Στη Μεταμόρφωση Αττικής, σήμερα 29 Νοεμβρίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18.30 το Δημοτικό 
Συμβούλιο συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση δια ζώσης στο Συνεδριακό Κέντρο του Δήμου Μεταμόρφωσης 
εφαρμόζοντας το άρθρο 67 παρ. 2  του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 74 του Ν. 4555/18, 
καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 5043/23,ύστερα από πρόσκληση της Προέδρου, που 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στις 24.11.2023. 
 Η πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου προέβη στην τήρηση των παρουσιών η οποία μετά την 
παρέλευση εύλογου χρόνου αναμονής από την ορισμένη ώρα 18:30 εκφωνούνται τα ονόματα και 
διαπιστώνεται ο αριθμός των παρόντων ως εξής: 
 
Παρόντες: Αδαμίδης Αδάμ, Αναστασόπουλος Δημήτριος, Αντωνοπούλου Χριστίνα, Βάγγερ Χρήστος, 
Γεροστάθης Νεκτάριος, Ζυγούνας Νικόλαος, Ηλιόπουλος Γεώργιος, Καλαντζή Αγγελική, Καραβάκος Βασίλειος, 
Κολοβός Κωνσταντίνος, Μακρίδης Παναγιώτης, Μολύβας Γρηγόριος, Μπάλτας Ιωάννης, Παπαδόπουλος 
Φώτης, Πατέλη Νικολέττα, Πετρόπουλος Γεώργιος, Σαριδάκης Στυλιανός, Σκοπελίτη Δήμητρα, Σφυρής 
Θεόδωρος, Τσεβά Δήμητρα,  Χρονόπουλος Γεώργιος. 
  
Απόντες: Γαρούφος Ευάγγελος, Λουσίδης Παναγιώτης, Νάνος Σάββας, Νικολοπούλου Χαρίκλεια, Πεπαρίδης 
Δημήτριος & Τσίκνας Δημήτριος. 
 
Προσελεύσεις:  Κατά τη συζήτηση του 1ου θέματος ημερήσιας διάταξης προσήλθε ο κ. Λουσίδης Παναγιώτης. 
 
Αποχωρήσεις:  

• Πριν τη συζήτηση του 1ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης αποχώρησαν οι κ.κ. Βάγγερ Χρήστος & 
Γεροστάθης Νεκτάριος. 

• Μετά την ψήφιση του 9ου θέματος ημερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Καραβάκος Βασίλειος. 
                              • Μετά την ψήφιση του 11ου θέματος ημερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ Σφυρής Θεόδωρος. 

 
   Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας, δεδομένου ότι επί 
συνόλου 27 μελών, βρέθηκαν παρόντες 21, κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης.  
  H Πρόεδρος εισάγει για συζήτηση το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης περί «Έγκρισης Τεχνικού 
Προγράμματος Δήμου Μεταμόρφωσης έτους 2024» και αναφέρει στο σώμα την υπ’ αρίθμ. 09/2023 Απόφαση 
της Εκτελεστικής Επιτροπής. 
 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο 
αφού άκουσε την Πρόεδρό του και λαμβάνοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4555/18. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 του Ν. 4555/18. 
3. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 208 του Ν. 3463/06 όπως προστέθηκε από το άρθρο 191 του Ν. 

4555/18 και αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 8 του Ν. 4623/19.  
4. Την υπ’ αρίθμ. 09/2023 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής. 
5. Τα στοιχεία του φακέλου. 
6. Την προφορική εισήγηση του Δημάρχου. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                
ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

       
 

  
 
                                          
                                              
 
 

ΑΔΑ: Ω86ΖΩΚΒ-ΛΚΖ



 2 

7. Τις τοποθετήσεις των επικεφαλής των παρατάξεων, των δημοτικών συμβούλων, τη διαλογική συζήτηση και 
ανάγνωση εγγράφων κατά τα αναλυτικώς αναφερόμενα στα μαγνητοσκοπημένα πρακτικά. 

8. Το γεγονός  ότι δεν κατατέθηκε άλλη ενναλακτική πρόταση προς ψήφιση στο Δημοτικό Συμβούλιο. 
9. Λόγω ισοψηφίας με 08 ψήφους υπέρ και 08 ψήφους κατά, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 96 του Ν. 

3463/06  σε περίπτωση ισοψηφίας επικρατεί η ψήφος της προέδρου. 
 

 
 
 

Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 
(με 9 ψήφους υπέρ και 8 ψήφους κατά) 

 
 Εγκρίνει το Τεχνικό Πρόγραμμα εκτελεστέων έργων έτους 2024, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφαση. 
 Κατά ψήφισαν οι κ.κ. Ηλιόπουλος Γεώργιος, Καλαντζή Αγγελική, Καραβάκος Βασίλειος, Κολοβός 
Κωνσταντίνος, Μακρίδης Παναγιώτης, Μολύβας Γρηγόριος, Πετρόπουλος Γεώργιος και Χρονόπουλος 
Γεώργιος. 
 Λευκό ψήφισαν οι κ.κ. Ζυγούνας Νικόλαος, Παπαδόπουλος Φώτιος, Πατέλη Νικολέττα και Σφυρής 
Θεόδωρος. 
  
 
 
 
 

Η  παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 264 
Για τον σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως έπεται: 

 
 Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου                                                                         Τα μέλη 
             Δήμητρα Σκοπελίτη                                                              
 
 
 
 

        

Αδαμίδης Αδάμ 

Αναστασόπουλος Δημήτριος 

Αντωνοπούλου Χριστίνα  

Ηλιόπουλος Γεώργιος 

Καλαντζή Αγγελική 

Καραβάκος Βασίλειος 

Κολοβός Κωνσταντίνος 

Λουσίδης Παναγιώτης  

Μακρίδης Παναγιώτης 

Μολύβας Γρηγόριος 

Μπάλτας Ιωάννης 

Πετρόπουλος Γεώργιος 

Σαριδάκης Στυλιανός 

Τσεβά Δήμητρα 

Χρονόπουλος Γεώργιος 

ΑΔΑ: Ω86ΖΩΚΒ-ΛΚΖ



 3 

ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ - ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2024 
Α. ΕΡΓΑ              

Α.1. Συνεχιζόμενα έργα      Χρηματοδότηση   

Α/Α 
Κ.Α.Ε. 

Προϋπολογισμού 
Έργο 

Προϋπολογισμός 
έργου (ή 

συμβατικός 
προϋπολογισμός) 

Εκτιμώμενη 
Αναθεώρηση 

Προϋπολογισμός 
έργου + 

Εκτιμώμενη 
αναθεώρηση 

Πιστοποιήσεις 
Υπόλοιπο 

πιστοποιήσεων 
Ίδιοι πόροι 

Ταμείο 
Ανάκαμψης 

Πράσινο 
Ταμείο 

Περιφέρεια 
Αττικής/ΠΕΠ 

Υπουργείο 
Εσωτερικών     
Φιλόδημος / 

Αντώνης 
Τρίτσης 

Προϋπολογισμός 
2024 

Προϋπολογισμός 
2025 

1 55.7323.0001 Συντήρηση Οδών 2021 1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 0,00 1.240.000,00  1.240.000,00    1.240.000,00 0,00 

2 25.6262.0026 
Συντήρηση δικτύου 

ακαθάρτων - Συνδέσεις 
68.448,00 0,00 68.448,00 23.594,94 44.853,06 44.853,06 

    
44.853,06 0,00 

3 25.7336.0008 
Συντήρηση δικτύου και 

φρεατίων απορροής 
όμβριων 2023 

74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00     74.400,00 0,00 

4 20.7335.0002 
Συντήρηση 

ηλεκτροφωτισμού οδών 
2023 

74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00 

    

74.400,00 0,00 

5 55.7333.0001 
Κατασκευή οδών ήπιας 

κυκλοφορίας 
1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 0,00 1.240.000,00  1.240.000,00    1.240.000,00 0,00 

6 64.7323.0001 Διανοίξεις οδών 2020 1.109.045,42 130.942,69 1.239.988,11 685.152,47 554.835,64     554.835,64 554.835,64 0,00 

7 

64.7323.0002 
Διαμόρφωση κόμβου 
των οδών Τατοΐου και 

Δροσίνη κοντά στη 
συμβολή τους με την 

Αττική Οδό 

508.304,06 0,00 508.304,06 102.526,86 405.777,20 

 

 

 356.273,14 
 

356.273,14 0,00 

30.7323.0052 49.504,06 

 

  

 

49.504,06 0,00 

8 
69.7331.0001 Επεμβάσεις σε σχολικά 

κτίρια του Δήμου 
Μεταμόρφωσης 

347.687,62 15.000,00 362.687,62 210.484,14 152.203,48 
    0,00 0,00 0,00 

70.7331.0027 152.203,48     152.203,48 0,00 

9 

30.7331.0004 Ενεργειακή αναβάθμιση 
1ου Γενικού Λυκείου 

Μεταμόρφωσης 
468.816,05 50.000,00 518.816,05 440.433,63 78.382,42 

78.382,42     78.382,42 0,00 

69.7331.0002    0,00  0,00 0,00 

10 30.7331.0005 

Ενεργειακή αναβάθμιση 
1ου Δημοτικού Σχολείου 

και 1ου Γυμνασίου 
Μεταμόρφωσης. 

723.418,99 70.000,00 793.418,99 636.259,17 157.159,82 157.159,82 

 

0,00 

  

157.159,82 0,00 

11 30.7326.0019 

Κατασκευή υποδομής 
για την εγκατάσταση 

αεροφερόμενου 
στεγάστρου στο Ο.Τ. 63 

72.911,21 4.000,00 76.911,21 0,00 76.911,21 76.911,21 

 

 

  

76.911,21 0,00 

Σύνολο συνεχιζόμενων έργων 5.927.431,35 269.942,69 6.197.374,04 2.098.451,21 4.098.922,83 707.814,05 2.480.000,00 0,00 356.273,14 554.835,64 4.098.922,83 0,00 
        4.098.922,83 4.098.922,83 

Α.2. Νέα έργα       Χρηματοδότηση   

Α/Α 
Κ.Α.Ε. 

Προϋπολογισμού 
Έργο 

Προϋπολογισμός 
έργου 

Εκτιμώμενη 
Αναθεώρηση 

Προϋπολογισμός 
έργου +  

Εκτιμώμενη 
αναθεώρηση 

Πιστοποιήσεις 
Υπόλοιπο 

πιστοποιήσεων 
Ίδιοι πόροι 

Ταμείο 
Ανάκαμψης 

Πράσινο 
Ταμείο 

Περιφέρεια 
Αττικής 

Υπουργείο 
Εσωτερικών     
Φιλόδημος / 

Αντώνης 
Τρίτσης 

Προϋπολογισμός 
2024 

Προϋπολογισμός 
2025 

1 25.7336.0009 
Συντήρηση δικτύου και 

φρεατίων απορροής 
όμβριων 2024 

74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00     10.000,00 64.400,00 

2 25.7336.0007 
Συντήρηση δικτύου 

ακαθάρτων - Συνδέσεις  
2024 

74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00     10.000,00 64.400,00 

3 30.7333.0042 
Συντήρηση οδών 2024 

(λακκούβες) 
74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00     50.000,00 24.400,00 

ΑΔΑ: Ω86ΖΩΚΒ-ΛΚΖ



 4 

4 30.7334.0017 
Συντήρηση πεζοδρομίων 

2024 
1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 1.240.000,00     40.000,00 1.200.000,00 

5 30.7323.0051 Διανοίξεις Οδών 2024 1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 1.240.000,00     10.000,00 1.230.000,00 

6 30.7323.0053 
Εφαρμογή Ρυμοτομικού 

Σχεδίου στο Ο.Τ. 296 
1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 1.240.000,00 

    
10.000,00 1.230.000,00 

7 30.7331.0007 
Συντήρηση δημοτικών 

κτιρίων 2024 
74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00     30.000,00 44.400,00 

8 64.7336.0001 

Συντήρηση - 
ανακατασκευή γηπέδων 
5x5 Λόφου Δηλαβέρη - 

οδός Διός 

465.000,00 0,00 465.000,00 0,00 465.000,00  

   

465.000,00 465.000,00 0,00 

9 15.7336.0009 
Συντήρηση αθλητικών 
εγκαταστάσεων 2024 

74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00     30.000,00 44.400,00 

10 15.7326.0019 
Διαμόρφωση 

περιβάλλοντος χώρου 
του γηπέδου στο Ο.Τ. 63 

120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00 120.000,00 

    

20.000,00 100.000,00 

11 30.7331.0008 
Αναβάθμιση σχολικών 

αυλών Δήμου 
Μεταμόρφωσης 

565.134,62 0,00 565.134,62 0,00 565.134,62 381.221,62 

 

183.913,00 

  

183.913,00 381.221,62 

12 70.7331.0031 
Συντήρηση σχολικών 

μονάδων 2024 
74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00     30.000,00 44.400,00 

13 20.7331.0001 
Συντήρηση 

εγκαταστάσεων 
αμαξοστασίου 

100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00     10.000,00 90.000,00 

14 35.7322.0020 
Κατασκευή παιδικής 

χαράς στο Ο.Τ. 72 
170.000,00 0,00 170.000,00 0,00 170.000,00 170.000,00 

    
10.000,00 160.000,00 

15 35.7322.0022 

Διαμόρφωση χώρου 
υδάτινου στοιχείου στην 
πλατεία Μεταμόρφωσης 

Σωτήρος 

74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00 

    

74.400,00 0,00 

16 30.7326.0020 
Διαμόρφωση υπαίθριου 
χώρου στάθμευσης στο 

Ο.Τ. 46 
74.000,00 0,00 74.000,00 0,00 74.000,00 74.000,00 

    

74.000,00 0,00 

17 30.7323.0047 
Εφαρμογή 

κυκλοφοριακής μελέτης 
180.000,00 0,00 180.000,00 0,00 180.000,00 180.000,00     5.000,00 175.000,00 

18 30.7333.0039 
Συντήρηση - επέκταση 

της οριζόντιας και 
κατακόρυφης σήμανσης 

74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00     4.400,00 70.000,00 

19 25.7336.0006 

Συντήρηση 
αντλιοστασίου 

Αδριανείου 
υδραγωγείου 

74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00 

    

30.000,00 44.400,00 

20 
64.7336.0002 

Επέκταση του δικτύου 
άρδευσης-Αξιοποίηση 

Αδριάνειου 
υδραγωγείου 

200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

 

  
1.000,00 

 
1.000,00 0,00 

25.7336.0002 199.000,00 
  

 
 

0,00 199.000,00 

21 20.7335.0004 
Συντήρηση 

ηλεκτροφωτισμού οδών 
2024 

74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00 

    

74.400,00 0,00 

22 20.7325.0016 Επέκταση δικτύου 
ηλεκτροφωτισμού 

50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 
    

10.000,00 40.000,00 

22 20.7335.0003 
Συντήρηση Η/Μ 
εγκαταστάσεων 

δημοτικών κτιρίων 

74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00 

    

74.400,00 0,00 

ΑΔΑ: Ω86ΖΩΚΒ-ΛΚΖ



 5 

24 64.7312.0001 
Αντιπλημμυρικά έργα σε 

οδούς του Δήμου 
Μεταμόρφωσης 

458.800,00 0,00 458.800,00 0,00 458.800,00  

  

458.800,00 

 

458.800,00 0,00 

  
 6.921.334,62 0,00 6.921.334,62 0,00 6.921.334,62 5.812.621,62 0,00 183.913,00 459.800,00 465.000,00 1.715.313,00 5.206.021,62 

  
 

     6.921.334,62 6.921.334,62 

Β. ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ             

Β.1. Συνεχιζόμενες μελέτες      Χρηματοδότηση   

Α/Α 
Κ.Α.Ε. 

Προϋπολογισμού 
Μελέτη 

Προϋπολογισμός 
μελέτης (ή 

συμβατικός 
προϋπολογισμός 

Εκτιμώμενη 
Αναθεώρηση 

Προϋπολογισμός 
μελέτης  + 

Εκτιμώμενη 
αναθεώρηση 

Πιστοποιήσεις 
Υπόλοιπο 

πιστοποιήσεων 
Ίδιοι πόροι 

Ίδιοι Πόροι  
(Αυτοχρηματο

δοτούμενο) 

Πράσινο 
Ταμείο 

Περιφέρεια 
Αττικής 

Υπουργείο 
Εσωτερικών     
Φιλόδημος / 

Αντώνης 
Τρίτσης 

Προϋπολογισμός 
2024 

Προϋπολογισμός 
2025 

1 70.7413.0012 

Τεχνικός Σύμβουλος σε 
θέματα οριοθετήσεων 

ρεμάτων του Δήμου 
Μεταμόρφωσης 

71.177,74 0,00 71.177,74 57.707,57 13.470,17 13.470,17     13.470,17 0,00 

2 64.7413.0002 
Μελέτη ανάπλασης 

αστικών περιοχών του 
Δήμου Μεταμόρφωσης 

168.670,23 0,00 168.670,23 0,00 168.670,23 

 

   168.670,23 168.670,23 0,00 

3 
30.7413.0053 

Μελέτη αποκατάστασης 
Ι. Ν. Μεταμορφώσεως 

του Σωτήρος 
295.751,36 0,00 295.751,36 0,00 295.751,36 

73.779,72 
 

  

 
0,00 73.779,72 

64.7413.0001  
 

  221.971,64 221.971,64 0,00 

4 
30.7411.0003 

Μελέτη ανέγερσης 
δημοτικού κτιρίου επί 
της οδού Μιαούλη στο 

Ο.Τ. 15 

198.187,58 0,00 198.187,58 0,00 198.187,58 
50.816,40 

 

  

 
0,00 50.816,40 

64.7411.0001  
 

  147.371,18 147.371,18 0,00 

5 
30.7411.0005 Μελέτη ανέγερσης 

δημοτικού κτιρίου στο 
Ο.Τ. 9 

337.040,96 0,00 337.040,96 0,00 337.040,96 
86.383,78 

 
  

 
0,00 86.383,78 

64.7411.0002 
    

250.657,18 250.657,18 0,00 

6 

64.7411.0004 

Μελέτη προσθήκης 
καθ'ύψος ενός ορόφου 

σε όλους τους 
Βρεφικούς , 

Βρεφονηπιακούς και 
Παιδικούς Σταθμούς του 
Δήμου Μεταμόρφωσης: 

οδός Ιερού Λόχου και 
Δημητσάνας-Ο.Τ. 122 

568.493,77 0,00 568.493,77 0,00 568.493,77 
   

400.000,00  400.000,00 0,00 

15.7411.0002 168.493,77     0,00 168.493,77 

7 64.7411.0003 

Μελέτη προσθήκης 
καθ΄ύψος δυο ορόφων 
πάνω από τα Δημοτικά 

Ιατρεία Δήμου 
Μεταμόρφωσης 

330.747,38 0,00 330.747,38 0,00 330.747,38 0,00 

 

 330.747,38  330.747,38 0,00 

8 30.7413.0058 

Μελέτη διαχείρισης 
όμβριων υδάτων στη 

περιοχή των οδών 
Ερμού και Λυκοβρύσεως 

του Δήμου 
Μεταμόρφωσης 

37.200,00 0,00 37.200,00 0,00 37.200,00 37.200,00 

 

   20.000,00 17.200,00 

Σύνολο συνεχιζόμενων Μελετών 2.007.269,02 0,00 2.007.269,02 57.707,57 1.949.561,45 430.143,84 0,00 0,00 730.747,38 788.670,23 1.552.887,78 396.673,67 

        1.949.561,45 1.949.561,45 

ΑΔΑ: Ω86ΖΩΚΒ-ΛΚΖ



 6 

Β.2. Νέες Μελέτες       Χρηματοδότηση   

Α/Α 
Κ.Α.Ε. 

Προϋπολογισμού 
Μελέτη 

Προϋπολογισμός 
μελέτης 

Εκτιμώμενη 
Αναθεώρηση 

Προϋπολογισμός 
μελέτης + 

Εκτιμώμενη 
αναθεώρηση 

Πιστοποιήσεις 
Υπόλοιπο 

πιστοποιήσεων 
Ίδιοι πόροι 

Ίδιοι Πόροι  
(Αυτοχρηματοδ

οτούμενο) 

Πράσινο 
Ταμείο 

Περιφέρεια 
Αττικής 

Υπουργείο 
Εσωτερικών     
Φιλόδημος / 

Αντώνης 
Τρίτσης 

Προϋπολογισμός 
2024 

Προϋπολογισμός 
2025 

1 30.7413.0060 

Μελέτη διαχείρισης 
όμβριων υδάτων στη 
λεκάνη απορροής της 

οδού Φ. Γκινοσάτη 

37.200,00 0,00 37.200,00 0,00 37.200,00 37.200,00 

 

   20.000,00 17.200,00 

2 30.7413.0059 
Μελέτη Ανάπλασης των 

οδών Τατοΐου και Γ. 
Παπανδρέου 

330.000,00 0,00 330.000,00 0,00 330.000,00 330.000,00 

 

   20.000,00 310.000,00 

3 30.7413.0044 
Πράξη εφαρμογής  ΒΙΠΑ 

- ΒΙΟΠΑ 
550.000,00 0,00 550.000,00 0,00 550.000,00 

 
550.000,00    1.000,00 549.000,00 

4 30.7412.0009 
Μελέτη έργων 

υποδομής στην περιοχή 
ΒΙΠΑ-ΒΙΟΠΑ 

550.000,00 0,00 550.000,00 0,00 550.000,00 

 

550.000,00    1.000,00 549.000,00 

5 30.7413.0061 
Προμελέτη 

διαμόρφωσης των Ο.Τ. 
393 & 394 

37.200,00 0,00 37.200,00 0,00 37.200,00 37.200,00 

 

   37.200,00 0,00 

6 15.7411.0004 

Μελέτη προσθήκης 
κατ΄επεκταση στον 

βρεφονηπιακό σταθμό 
επί της οδού Κυβέλης 

250.000,00 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00 250.000,00 

 

   10.000,00 240.000,00 

7 30.7413.0055 

Προσαρμογή της 
κυκλοφοριακής μελέτης 
στα συμπεράσματα του 

ΣΒΑΚ 

37.200,00 0,00 37.200,00 0,00 37.200,00 37.200,00     37.200,00 0,00 

 

Σύνολο νέων 
Μελετών 

 1.791.600,00 0,00 1.791.600,00 0,00 1.791.600,00 691.600,00 1.100.000,00 0,00 0,00 0,00 126.400,00 1.665.200,00 

  
      1.791.600,00 1.791.600,00 

        Χρηματοδότηση   

 ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2024 
Προϋπολογισμός 
έργων - μελετών 

Εκτιμώμενη 
Αναθεώρηση 

Προϋπολογισμός 
+ Εκτιμώμενες 
αναθεωρήσεις 

Πιστοποιήσεις 
Υπόλοιπο 

πιστοποιήσεων 

Ίδιοι πόροι  /     
Ίδιοι Πόροι 

(Αυτοχρηματ
οδοτούμενο) 

Ταμείο 
Ανάκαμψης 

Πράσινο 
Ταμείο 

Περιφέρεια 
Αττικής 

Υπουργείο 
Εσωτερικών     
Φιλόδημος / 

Αντώνης 
Τρίτσης 

Προϋπολογισμός 
2024 

Προϋπολογισμός 
2025 

Σύνολο συνεχιζόμενων έργων 5.927.431,35 269.942,69 6.197.374,04 2.098.451,21 4.098.922,83 707.814,05 2.480.000,00 0,00 356.273,14 554.835,64 4.098.922,83 0,00 

Σύνολο νέων έργων 6.921.334,62 0,00 6.921.334,62 0,00 6.921.334,62 5.812.621,62 0,00 183.913,00 459.800,00 465.000,00 1.715.313,00 5.206.021,62 

Σύνολο συνεχιζόμενων μελετών 2.007.269,02 0,00 2.007.269,02 57.707,57 1.949.561,45 430.143,84 0,00 0,00 730.747,38 788.670,23 1.552.887,78 396.673,67 

Σύνολο νέων μελετών 1.791.600,00 0,00 1.791.600,00 0,00 1.791.600,00 1.791.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126.400,00 1.665.200,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

16.647.634,99 0,00 16.917.577,68 2.156.158,78 14.761.418,90 8.742.179,51 2.480.000,00 183.913,00 1.546.820,52 1.808.505,87 
7.493.523,61 

7.267.895,29 

   
     14.761.418,90 14.761.418,90 

   

     Σύνολο Χρηματοδοτήσεων                              
εκτός Ιδίων Πόρων 

6.019.239,39 €   

 

ΑΔΑ: Ω86ΖΩΚΒ-ΛΚΖ


		2023-12-04T08:44:33+0200
	Athens




